Christiani reliquos idolocrediderunt licere sibi ethnicorum mores retinere.

motione occasionum peccati, & de vitæ Christianæ characteribus. Hæc credere omnia, & Bacchanaliorum illecebras delibare, & his oblectari solatiis? quibus fatis impietatem, miserique hujus vitæ fultitiam assentitur? P. Croiset in Exercit. Asceticis Tomo I.

Quænam rationes magis irridenda, & ineptiores, ac stultiores is, quas prætexunt homines, ut necessarium Bacchanaliorum usum tueantur? Jejunium, & poenitentia carnisprivium tempore observanda inter primos causas enumerantur ad flagitiosa hæc solatia probanda. Severa abstinentia servanda est: dies quadragesimæ jejunandum est: igitur totidem præter propter dies in antecessum severæ hujus abstinentiæ rigores sunt reparandi. Sancto quadragesimali tempore peccatorum poenitentia faciendâ est: igitur in antecessum ruere opus est in omnia vitiorum genera, innocentiam omnibus obijcere periculis; cor fœcissimis criminibus polluere, sensibus suis effrenam licentiam laxare, voluptatibus omnibus ingurgitari, antequam hæc poenitentia institatur. Quadragesimæ tempore christiana vita duenda est; hoc frugalitatis, ac sanctimonie tempus vita proflus pagina præventivum est. Sancto eo dierum spatio Dei mandata erunt custodienda; hæc igitur per hebdomadas sex, quæ præcedunt, violanda sunt. Primo carnisprivii die capti-va nostra erunt cineribus aspergenda; dum fuerint Bacchanalia, omnia luxus ornamenta ostendenda sunt. Denique hoc poenitentia tempore sacra audientia erunt conciones; igitur antequam hi poenitentia dies adveniant, choreis, profanisque spectaculis est indalgendum. Pecularem sibi cultum adhiberi Deus petit in quadragesima, demoni sacra malorum tempore præstandum est, quod olim ab Ethnicis exigebatur. Hæc sunt cause licentiæ illius, quam quisque per hos impenitentia dies sibi vindicat. Hoc pacto probare voluit consuetudinem, quam vel minima Evangelii notum, vel levissima Religionis rudimenta proficiant, reprobandam, damnam. Qualis error! Quam infana dierum nostrorum cœcitas! P. Croiset in Spiritualibus Exercit. Tomo I.

Inanes causas quæ prætextant similes Bacchanaliorum.

In Bacchanaliorum im-pudicitiam postissimum rursus Sal-vator crucifigatur.

Si peccator iterum crucifigis suis criminibus Salvatore, scelus hoc postissimum inter Bacchanaliorum licentiam committit. Licentia, quæ tunc temporis grassatur; effrenis libertas, quæ omnes impudentissime in omnia ruunt flagitia: inverecundia sceleratissimo abusu probata, quæ quisque omnia sibi licere putat illis omnis impenitentia diebus, haberi quodammodo potest, tanquam offensatio laxitatis, & impietatis, nequitia, quæ nullam injicit scrupulum. Quam inlerunt contumeliam id genus Christiani Religionis sanctissimæ, qualis nostra est! Sed quæ impudentia Religionem, Evangelium, & JESUM CHRISTUM in jocum, & opprobrium tradunt? Nonne hoc est palam iterare omnes ingominias profanationes, opprobria passiois Domine? Nonne hoc est in ludibrium vertere & veritates magis terribiles nostre Religionis, & JESU CHRISTI præcepta, & sanctissimam Evangelii dogmata? Mundus apertissimus Filii Dei inimicus per hæc scelerata de ipso Salvatore triumphat. Nonne dici potest, hæc esse speciem publicæ a vera, & Catholica fide delectionis? Satis hic esse videtur manifestum contemptum eorum omnium, quæ in JESU CHRISTI disciplina purissimæ sunt, atque sanctissimæ. Nonne in choreis, ac saltationibus impie crucifigitur JESUS CHRISTUS per ea scelerata, quæ ibi præstantur? Nonne in profanis hæc spectaculis laeditur Salvalor per publica hæc religionis, & licentiæ spiritui Evangelii opposita documenta? Nonne in mandatis his cœcibus, in voluptuosis hæc societatibus, in his alicæ academiis plerumque nocturnis, Barabbas mundi Salvatoris palam præfertur? Nonne denique in his conviviis, unde semper exultat temperantia, in his parum Christianis solatiis, quæ necessarij sunt innocentiæ scopuli, in his nequissimis personatorum conventibus cum Apostolo dici potest, Dei Filium millies crucifigi? P. Croiset in Asceticis Exercit. Tomo I.

Circumspice oculos circumfer, &ringe tibi videre, quidquid in mundo sit, tanquam in excelsum mentem sublevis, unde videre valeas quidquid accidit in terris. Vixas latronibus repletas, maria piratis obfœta, exercitus sanguinem, flammamque ministrantes, feros exultantes repletos, atque sibi invicem belluarum inlar insensos; vanarum, vel impudicarum mulierum orbem juvenutem vel corruptam prævis aliorum exemplis, quæ intuentur, vel alios corumpere conantem suis; mortales veneno infectos propter tabidum serem, quos reciprocant, & qui in unum sociatis corpus coalescere videntur, ut se majori cum furore perdant, non secus ac miseri, qui in communi naufr-

Impenitentia dies sunt oculo lapsus peccatoribus & scandali juvis.

Cyprian. Ep. ad Donat. rum.

naufragio semet invicem concipientes submergunt. Hæc omnia primum occurrent animo tuo, & clamabis, quomodo fieri potest, ut salus in mundo fiat, vel ubi tunc etiam, cum magna adfuit ad virtutem propensionis, mortales sunt nequam, non sine quadam specie necessitatis, facientes ea, quæ a nelsaris hominibus sunt, ne illorum invidiam, odium, & irrisionem sibi consent, & se soli in causa bona inveniantur. Ex Historiæ Sanctorum Eligii Tom. 1.

Quam misera fors illorum est, qui cum aliquando gustaverint Deum, et bona fide deserierint, & vere devoti alius exemplo præfulserint; quam misera inquam fors illorum est, cum ipsos vitæ hujus tædet, & a Dei servitute recedunt! Hi lapsus eo magis funesti sunt, quia fere semper sunt mortales. In id genus Apostatis raro vera datur conversio. Illis, qui pietate deserunt, idem accidit, quod illis, qui a fide desierunt, quotisqueque ex his ad fidem revertitur? Non desunt etiam, qui nequiores evadunt illis, qui genere suo sunt infideles. Pauci sunt pietatis desertores, qui non statim impingant in omnem licentiam, & plerumque palam, & gravi cum scandalo. Aegre quidem Dominus opus suum perdit, & amicum detrudit; non ita facile ejus iracundia contra dilectam animam inflammatur. Quot urgentes sollicitationes adhibet, quot officiosas oblationes, ut prohibeat, ne illa se seduci permittat? At tandem hæc animam pertesum est servituti Dei? Deservitne Dominum mutare? desertio his, atque rebellio sit semper magno cum rumore. Seu hæc sit improba inimici salutis nostræ nequitia, volentis recentem prædam in eum statum adducere, unde nequeat ultra emergere; seu affectus sit improbitatis cordis humani, quod tot timoribus, rationibus, stimulis fatigatum uno ista tot obices superare studet, tot infringere vincula, & tot simul importuna lumina extinguere, statim primo impetu in dissolutissimam licentiam erumpitur. Sermones liberi, verba impia, Religionis irrisio; hinc fere initium dicitur, ut profiteantur sibi nullam esse pietatem, & domino mutato mores etiam mutatos fuisse. Devotus, qui deservit a pietate, nullius rei rationem sibi putat habendam, ne quis sibi exprobet, quod fuit, ille prior, quid evaserit, narrat. Impie illius irrisio modo circa nimiam sollicitudinem in officis obundis, modo circa frequentem sacrorum mysteriorum usum versatur. Hic contra patrem vere Christianum invehitur, illic contra Concionatorem vero succensum zelo furit. Fieri ne potest, ut ille, qui pietas non desuit, nec deest ratio, quæat non videre, quantum sibi ingerat probum hæc mutatio in populo, cujus fabula factus est, & coram Deo, in populo perhorrescit? Proh Deus, quam longe recedit a te, qui a tuo cultu recedit! P. Croiset in Asceticis Exercit.

Ebricitantia.

Notite inebriari vino, in quo est luxuria, inquit, Apostolus Eph. 5. quæ verbi monitum simul, & documentum complectuntur. Monitum, vel potius justum est, impenitentiam, & vini excessum vitandum; documentum vero, vinum, si hauriatur immodice, ad luxuriam adducere; addit enim corporis vires perniciosas, noxium colorem, carnale gaudium, audaciam præsentem, & cum hoc gignit oblivionem Dei, rationem aufereas, vel perturbans. Ob hæc peavos effectus S. Aug. Ep. 93. ebricitatem pellem appellat, vitium commune, cujus imperium admodum prævalet, & late patet. Utque hujus majorem hororem infidelibus cietet, Apostolus addit, ex eo libidines, & impudicitias ortum habere; nam licet luxuria nomen desumi possit pro omni impenitentia genere, notæ melioris interpretes, putant hic secundum Apostoli mentem indignitari impudicitia crimina, quæ plerumque ex impenitentia originem ducunt. T. v. n. in anno Christiano.

S. Cyprianus causas explicans, propter quas permittit Deus, ut sui exigentur, eas ita exponit. Quilibet in id unum intentus erat, sit, ut discederet, & oblitus quid primi Christiani fecerat avo Apostolorum, & quod semper esse faciendum, tanta flagrabat libidine augendi bona, ut se nunquam satis divitiarum adepturum putaret. Nulla erat in Sacerdotibus pietas, nulla in Ecclesiæ ministris fides; nulla in moribus disciplina, nulla in operibus charitas. Mulieres furo faciem iniebat; viri comarum colorem mentiebatur, & artem in hoc constituerant. In eorum oculis, ac nictibus rescio quid lascivum deprehendebatur; multum calliditatis in verbis, ut simplicioribus fucus fereat, & ut vicissim altro citroque semet ipsos deciperent. Non solum sine ulla necessitate jurabant, veram etiam pejerabant. Superiorum mandata intolerabili superbia contem-

temnebant. Proximo obtestare nemo verebatur, & odia internecina diu favebantur. Præfules plerumque, quorum erat verbo & exemplo popularis pietatem suadere, divina negligebant, sedem deserbant, relinquebant gregem, & in remotissimas terrarum plagas se conferre ad fordida negotia, & dignitate sua indigna procuranda. Nemo sollicitus erat, ut fidelibus gravissima egestate laborantibus ferret opem; aurum dumtaxat cogerebatur; aliena bona surripiebantur, & multiplici honore propria augebantur. Hanc malorum avi sui tabulam sanctissimus Præfâl exhibet nobis, & utinam hoc quoque avo familia his mala non forent. Cardinalis Bellarminus: de gemis Columbæ.

Abducimini Babylonem, idololatricæ centrum, in captivitate, dicebat Dominus Israelitis per os Prophetæ: videbitis in hac civitate populum insipientem sequi Deos suos constantes, atque lapideos, qui per compita, & vias magna cum pompa circumferuntur. Sed cavete, ne detestabile exemplum vos trahat; præbete mihi honorem debitum, ac taciti in corde vestro dicite: Te oportet adorari, Domine; Baruch 6. Utamur iis præcautionibus, quibus utebatur Deus populum a mali exempli contagione præservaturus: hoc enim non minimum est saluti oblatulum illi præsertim, qui in seculo pluribus impedimentis implicatus est. Religio ibi a fundamentis concussa est; sancta illius instituta ad ludibrium usque impugnantur; cumque vel invitum simus horum telles scandalorum, in nobis situm est, utrum in eorum partem accedamus. Quod mundus in hæc mala ruat, in luxum effrenem, in turpissimam licentiam, in nequissimam impietatem; hæc illius sunt idola; mirum videri non debet, si illis sacrificat. Qui credit Evangelio, qui huic fuit mores conformat, non ægrius ab his ablinet flagitiis, quam si illa ab idolorum cultoribus parari conspiceret. Mirum ne videretur vobis intueri Ethnicos in omne nefas ruentes? Et illorum exemplum vobis esse debet causa, ut minus officia vestra scemini? Eadem habetis arma contra scandalum, & idololatricæ, & mali Christiani; eadem veritates contra utrumque sustinere vos debent: Te oportet adorare, Domine. P. Segneri in Meditationibus.